
Nombre: CYNTHIA VILLA NOGAL Num de servicio: 498170500324
Teléfono: 3222949880 Fecha: 22 de Octubre de 2024
Dirección: Potencia: 11.21 kW

Tarifa: PDBT

3,173 kWh (promedio bimestral) $ 16,513

19 3,138 kWh $261

TE AHORRARÁS 98.42 %  AL BIMESTRE $ 16,252

$99,081.00 MXN $1,569.00 MXN $97,512.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

1.9 AÑOS 590 W 19 53.2 m 2 52.8 %



20240081
COSTO DEL PROYECTO

19 longi Hi-MO X6 590W SoloSolar $ 2127.5104 $ 40,422.70

1 Growatt Inverter 9 kW MIN 9000TL-X SolarMax $ 21660.993 $ 21,660.99

1 KIT GS EST DOB20° 20 MOD 30MM 415W A 585W SC $ 23777.0466 $ 23,777.05

19 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO $ 1200 $ 22,800.00

19 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

$ 200 $ 3,800.00

1 GESTIÓN ANTE CFE. $ 1750 $ 1,750.00

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR $ 1750 $ 1,750.00

1 VERIFICACIÒN (MEDIA TENSIÒN) $ 30000 $ 30,000.00

19 COMISION DE VENTA $ 700 $ 13,300.00

1 FLETE 5% $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 159,260.74

IVA $ 25,481.72

TOTAL (MXN) $ 184,742.46

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y

CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 99,081.00 $ 1,569.00 $ 0.00 $ 97,512.00 $ 97,512.00 $ -87,230.46

2 $ 102,053.43 $ 1,616.07 $ 0.00 $ 100,437.36 $ 100,437.36 $ 13,206.90

3 $ 105,115.03 $ 1,664.55 $ 0.00 $ 103,450.48 $ 103,450.48 $ 116,657.38

4 $ 108,268.48 $ 1,714.49 $ 0.00 $ 106,554.00 $ 106,554.00 $ 223,211.38

5 $ 111,516.54 $ 1,765.92 $ 0.00 $ 109,750.62 $ 109,750.62 $ 332,961.99

6 $ 114,862.03 $ 1,818.90 $ 0.00 $ 113,043.13 $ 113,043.13 $ 446,005.13

7 $ 118,307.90 $ 1,873.47 $ 0.00 $ 116,434.43 $ 116,434.43 $ 562,439.55

8 $ 121,857.13 $ 1,929.67 $ 0.00 $ 119,927.46 $ 119,927.46 $ 682,367.01

9 $ 125,512.85 $ 1,987.56 $ 0.00 $ 123,525.28 $ 123,525.28 $ 805,892.30

10 $ 129,278.23 $ 2,047.19 $ 0.00 $ 127,231.04 $ 127,231.04 $ 933,123.34

11 $ 133,156.58 $ 2,108.60 $ 0.00 $ 131,047.97 $ 131,047.97 $ 1,064,171.32

12 $ 137,151.28 $ 2,171.86 $ 0.00 $ 134,979.41 $ 134,979.41 $ 1,199,150.73

13 $ 141,265.81 $ 2,237.02 $ 0.00 $ 139,028.80 $ 139,028.80 $ 1,338,179.52

14 $ 145,503.79 $ 2,304.13 $ 0.00 $ 143,199.66 $ 143,199.66 $ 1,481,379.18

15 $ 149,868.90 $ 2,373.25 $ 0.00 $ 147,495.65 $ 147,495.65 $ 1,628,874.83

16 $ 154,364.97 $ 2,444.45 $ 0.00 $ 151,920.52 $ 151,920.52 $ 1,780,795.35

17 $ 158,995.92 $ 2,517.78 $ 0.00 $ 156,478.13 $ 156,478.13 $ 1,937,273.49

18 $ 163,765.80 $ 2,593.32 $ 0.00 $ 161,172.48 $ 161,172.48 $ 2,098,445.96

19 $ 168,678.77 $ 2,671.12 $ 0.00 $ 166,007.65 $ 166,007.65 $ 2,264,453.62

20 $ 173,739.13 $ 2,751.25 $ 0.00 $ 170,987.88 $ 170,987.88 $ 2,435,441.50

21 $ 178,951.31 $ 2,833.79 $ 0.00 $ 176,117.52 $ 176,117.52 $ 2,611,559.02

22 $ 184,319.85 $ 2,918.80 $ 0.00 $ 181,401.04 $ 181,401.04 $ 2,792,960.06

23 $ 189,849.44 $ 3,006.37 $ 0.00 $ 186,843.08 $ 186,843.08 $ 2,979,803.14

24 $ 195,544.93 $ 3,096.56 $ 0.00 $ 192,448.37 $ 192,448.37 $ 3,172,251.51

25 $ 201,411.27 $ 3,189.45 $ 0.00 $ 198,221.82 $ 198,221.82 $ 3,370,473.32



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,323.2 3,832.7 3,564.6 3,104.0 2,953.6 3,286.3

Consumo actual 3,439.0 2,779.0 2,910.0 3,420.0 3,278.0 3,212.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.


